PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

. . 	 LEI .No 4.967 DE 22 DE AGOSTO DE 2016;
"Autoriza a Concessão de Direito Real
de Uso do Imovel qu especifica e da

- 	outras providências". 	.

- . .
. 	EVERTON OCTAVIANI, Prefêità Municipal de Agudos, Estado de São.'

Paulo no uso de suas atribuições legais faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei

Art. 10 - Fica o. Poder Executivo Municipal autorizadoa outorgar concessão
de direito de uso sobre o imóvel abaro descrito

Localizado a 138,17 metros da esquina da Rua 3 com aRua Paulino Luciano Tem inicio no
• ponto 1, deste segue pela Rua Pauhno Luciano por uma distância de 26',117Ái. (vinte e seis
metros e dezessete centímetros), confrontandó com a Rua Paulino LucinQ até encontrar o
ponto 2 este localizado na divisa do lí,~ 03 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos
deste defletese a direita com um rumo N 41°00'Ol" W por uma distancia de 74,79m (setenta

,. e quatro metros e setentá e nove centímetros); confrontando com o lote. 3. de prôpriedade da
Prefeitura Municipal dé Agudos, até o ponto 3; Deste-deflete-se a direita com um rumo N
48°47'28" E por uma distancia de 26,15m (vinte e seis metros e quinze centímetros),'.-
confrontando com parte lote remanescente de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos

-até o ponto 4; Deste ponto 4, defleté-se a direita com um  rumo  .S41oO0O1  E pôr tima
distancia de 75,38m (setenta e cinco metros e trinta e oito centimetros) confrontando com o
lote 1 de propriedade da Preteitura Municipal de Agudos ate o ponto 1 encerrando assim o

• levantamentó com•umaárea de 1.96354. metros quadrados.' . 	 . . 	.

Art.. 20 - A concessão será outorgada mediante licitação pelo prazo de 10
anos, renovável por igual período sucessivo, devendo,.a niunicipalídade informar a -

coflcessionária com antecedência mínima de 06 (seis) meses no que diz respeito à renovação,
e havendo interesse publico por parte da administração concedente, devendo constar do
instrumento de outorga as seguintes cláusulas: . . . . . . . .' . -. .. . .•

- a concessionaria devera dar inicio as
'
obras no local no prazo ,máximo de 120 (cento e vinte)

dias ficando estabelecido o prazo limite de 02 (dois) anos para início das atividadés, e .
' 	funcjonar no Iócal pelo prazo mínimó de .0 (dez)anos, sob pena de reversãó dg imóvel ao

domínio de-conceder,independenté de indenização pelas benfeitõrias introduzida. . . 	•

.11 - concéssiohária só' poderá transferir o imóvél para terceiros mediané aiitorizaçãoexpressa da
concedente

III - a•  concessionária só poderá dar q imóvel concedido para funcionamento de suas atividades,
vedada a tredestinação para outras finalidades;-

.lV - a, concessão -será gratuita, ficandaa concessionária obrigada a executar as obras necéssárias à
sua conservação tais como controle de erosão entre outras

V —que ao término da concessionária devérá restituir o imóvel àconcedente, no estado ernque se
encontrar, inclUsive com as benféitorias úteis e necessárias nroduzidas e/ou coostruídás' pela
concessionária, independente de indenização

VI - caso a concedente vier a revogar a con ssão 	retomar o imdiel antes do término . do prazo
de concessão devera indenizar as benf torras t is e necesarias nele introduzidas e/ou
coi'stru idas pela concessionaria

'VII -
"

a concessionária ficará ôbrigada a obe ecer t 	egJslação'municipal, especialmente com

'referência à ocupaçãô -de- mão-de-obra 'résid n 	lu icípiõdó Agudos sob pena de rescisão
contratual;-

-. 	.- 	 . 	 - 	 . 	 ' 	 . 	 . 	 . 	 ,- 	 . 	 , 	 . 	 _J 	' 	 ' 	 . 	 . 	 ' 	-' 	 . 	 .•- 	 '.

Praça Tiradentes,650 Centro Agudos SP CEP 17120 000 Fone (14)32628500 Fax (14)3262 8528 e mau gabuneteagudos sp gov br